*) Das wäre also der 9. Mai, nicht, wie Hiärn oben sagt, der 26.

**) Andere setzen diese Begebenheit ins Jahr 1243. S. Gadebusch livl. Jahrbücher, Th. I., Abschn. I., Seite 237. f.

***) Diesen findet man schon in Pontani historia Daniae pag. 321; aus welchem Schriftsteller Hiärn auch die übrigen hier folgenden Urkunden genommen zu haben scheint.

ecclesiae antedictae. Vnde cum in consecratione jam dicta promisimus, Revalensi ecclesiae providere de dote: Nos qvod promisimus, favore benigno prosequentes, jam dicto episcopo recipienti nomine ecclesiae octoginta uncos in Revalia dotis nomine assignavimus, perpetuo ab eadem ecclesia libere possidendos; insuper autem concedimus eidem episcopo quadraginta uncos in Vironia, donec Virensi ecclesiae provisum fuerit in praelato. Cum autem ibi fuerit episcopus ordinatus, volumus ut memoratus episcopus Revaliensis praedictos quadraginta uncos Vironensi episcopo sine contradictione dimittat: Ad haec cum tam ratione fundationis, quam ratione dotis, constet nos esse veros patronos, jus eligendi et praesentandi electum nobis nostrisque successoribus perpetuo in posterum reservamus. Qvod si forte processu temporis matrix ecclesiae capitulum sive conventum habuerit, ad nos tantum, non ad ipsos pertineant electio et praesentatio; in quibus si ipsi, aut episcopo loci duxerint nobis opponendos, decernimus, ut ad nos vel successores nostros recta via dos redeat memorata. Datum Eresborrig anno Domini MCCXL. Calend. Octobris XVII.

Kurtz zuvor hat er wegen der Zehenden, so den Bischoffen in Reval solte erleget werden, geordnet, wie folget:

Valdemarus Dei gratia Danorum Slavorumque Rex, omnibus Estoniensem et Vironiensem terram inhabitantibus salutem et gratiam. Mandamus omnibus et singulis militibus, castrenibus, Vasallis et Feudatarijs, sive terram nostram, quae libera dicitur, sive quacunque aliam terram jure Feudali, vel quocunque alio titulo detineant, ut ex illis decimas decimarum persolvere episcopo Revalensi non omittant; qvod licet alicui terram vel uncos jure feudali concessisse dignoscimur, semper tamen solutionem decimae decimarum excipimus et excepimus: prohibentes districtus, ne aliquis praesumat praedictam solutionem, quasi nomine nostro et authoritate, retinere et sine diminutione de singulis solvere, sicut est praedictum, seu praefectus noster sit, seu alias, quocunque alio nomino censeatur etc. Datum Vortingborg Anno MCCXL. XIX. Cal. Augusti. *)

Im folgenden 1241sten Jahre quinto Calendarum Aprilis ist obgedachter König Valdemarus, der andere des Nahmens, mit Tode abgegangen; (etliche, wie wol unrecht, setzens im negst vorhergehenden Jahr) und trat der bereits erwählte König Erich, Waldemars Sohn, die Regirung an, welcher Anno 1242 die Kirche zu Reval mit einigen Freyheiten versehen, wie solches aus den Briefen mit mehrem erhellet.